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ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ TAM KỲ 

BAN THƯỜNG TRỰC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 44/KH-MTTQ-BTT Tam Kỳ, ngày 12 tháng 02 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt chức sắc các tôn giáo trên địa bàn thành phố 

nhân dịp đầu Xuân Ất Tỵ - năm 2025 

----- 

Thực hiện Chương trình phối hợp thống nhất hành động của Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam thành phố Tam Kỳ năm 2025 và kế hoạch công tác dân tộc – tôn giáo năm 

2025, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố tổ chức gặp mặt chức 

sắc các tôn giáo trên địa bàn thành phố nhân dịp đầu Xuân Ất Tỵ - năm 2025, với 

nội dung cụ thể sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thông qua buổi gặp mặt nhằm thông tin về tình hình kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh của địa phương năm 2024, những nhiệm vụ trọng tâm năm 2025; 

thông tin một số chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thành 

phố đối với hoạt động tôn giáo. Nghe tâm tư, nguyện vọng của các chức sắc tôn giáo 

đối với các hoạt động tôn giáo để có định hướng nhằm tạo sự đồng thuận trong Nhân 

dân, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh của thành 

phố. 

2. Việc tổ chức gặp mặt phải thực hiện chu đáo, thể hiện được sự quan tâm 

của cấp ủy, chính quyền địa phương đối với chức sắc tôn giáo nói riêng và quần 

chúng Nhân dân có đạo nói chung. 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần: 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam, Đại diện lãnh 

đạo Ban Tôn Giáo - Tổ chức - Dân Tộc - Tuyên giáo của Ủy ban MTTQ Việt Nam 

tỉnh Quảng Nam; 

- Ban Tôn giáo tỉnh Quảng Nam; 

- Thường trực Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban 

MTTQ Việt Nam thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Công an, Ban Chỉ 

huy Quân sự, Văn phòng HĐND-UBND thành phố và các phòng: Nội vụ, Văn hóa 

thông tin, Tài nguyên môi trường. 

- Các vị đại biểu chức sắc đại diện cho các tôn giáo, cơ sở thờ tự (được Nhà 

nước công nhận) trên địa bàn thành phố. (có danh sách kèm theo) 

- Đại diện BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường. 
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2. Thời gian: 01 buổi, lúc 08 giờ 00, ngày 21/02/2025 (sáng thứ sáu) 

3. Địa điểm: Hội trường Cơ quan Mặt trận - đoàn thể thành phố 

   (số 99, đường Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ) 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung: Thông tin về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của 

địa phường năm 2024, những nhiệm vụ trọng tâm năm 2025; thông tin một số chủ 

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thành phố đối với hoạt 

động tôn giáo. Nghe tâm tư, nguyện vọng và trả lời những đề nghị, kiến nghị của các 

chức sắc tôn giáo. 

2. Chương trình 

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức, tuyên bố lý do - giới thiệu đại biểu; 

- Thông báo về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của địa 

phường năm 2024, những nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung trong năm 2025; thông 

tin một số chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và thành phố đối với hoạt 

động tôn giáo; 

- Ý kiến tham gia của các vị chức sắc tôn giáo; 

- Đại diện các phòng, ban chuyên môn và lãnh đạo thành phố trả lời, trao đổi 

lại các nội dung ý kiến, đề xuất, kiến nghị của các chức sắc tôn giáo; 

- Phát biểu của các cơ quan tỉnh, Thành phố; 

- Phát biểu đáp từ và kết thúc buổi gặp mặt. 

IV. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố: Xây dựng kế 

hoạch, chủ trì, chịu trách nhiệm triển khai công tác tổ chức, mời đại biểu và các 

chức sắc tôn giáo trên địa bàn thành phố, trang trí hội trường và công tác phục vụ 

buổi gặp mặt. 

 2. Đề nghị UBND thành phố chỉ đạo chuẩn bị các nội dung 

Thông báo về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của địa phương 

năm 2024, những nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung trong năm 2025; thông tin một 

số chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thành phố đối với 

hoạt động tôn giáo; 

Chỉ đạo Phòng Nội vụ phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam thành phố thống nhất về số lượng và thành phần các chức sắc để mời dự, chuẩn 

bị kinh phí tổ chức buổi gặp mặt. 

Chỉ đạo các phòng, ban, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ vào chức năng, 

nhiệm vụ có trách nhiệm tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố thông tin các nội 

dung, kiến nghị của các chức sắc tôn giao trong Hội nghị trước; thông tin lại các đề 

xuất, kiến nghị của các chức sắc tôn giáo trong hội nghị lần này. 
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Trên đây là kế hoạch tổ chức gặp mặt chức sắc các tôn giáo trên địa bàn thành 

phố nhân dịp đầu xuân Ất Tỵ - năm 2025 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam thành phố. 
 

Nơi nhận:                                                                                 
- BTT UBMTTQVN tỉnh (để báo cáo);  

- Ban TG-TC-DT-TG UBMTTQVN tỉnh;  

- Thường trực Thành uỷ (để báo cáo);                              

- UBND thành phố; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;  

- Vp Thành uỷ, HĐND, UBND Tp;             (để phối hợp) 

- Phòng Nội vụ (Ban Tôn giáo); 

- Trung tâm VH-TT-TT thành phố;                             

- Công an thành phố; 

- Các cơ sở tôn giáo trên địa bàn thành phố;                                    

- Lưu VT, VP.  

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ba 
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